П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 02. 07. 2019 № 80 с.Крупец О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района и урегулированию

конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от
20.04.2011г. № 46

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02. 07. 2019  № 80
с.Крупец

О внесении изменений в   Положение о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Курской области от 20.04.2011г. № 46

В соответствии с пунктом 3  статьи 10.1 Закона Курской области от 13.06.2007 г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,   частью 8 Указа Президента Российской
Федерации от 1 июля 2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта
интересов», во исполнение Представления прокуратуры Дмитриевского района об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции от 05.06.2019г. №
73-2019, Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района и
урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области от 20.04.2011г. №  46
следующее изменение:
-Пункт 6 раздела 2  «Порядок образования комиссии» Положения изложить в новой редакции:
«6.Комиссия, образуемая в Администрации Крупецкого сельсовета,   состоит из: председателя комиссии, его заместителя, назначаемых Главой Крупецкого сельсовета   из числа
членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы, секретаря и членов комиссии. Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В
отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
В состав комиссии входят:

а) заместитель Главы Администрации Крупецкого сельсовета,   (председатель комиссии), руководитель подразделения кадровой службы органа местного самоуправления,   по
профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы органа местного самоуправления,     ответственное за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического
(правового) подразделения, других подразделений органа местного самоуправления,  определяемые его руководителем;
б) представитель (представители) научных организаций и образовательных организаций среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность
которых связана с муниципальной службой.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Понкрашову Л.И.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                                           А.И. Скрипкин

Исполнитель:
Л.И. Понкрашова